BV/2025/1715

Beschlussvorlage öffentlich



Satzung für die Sondernutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen in der Stadt Kröpelin (Sondernutzungssatzung)

9	^{Datum:} 13.08.2025
Bearbeitung: Thomas Gutteck	Verfasser:

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau und Planung, Umwelt und Landschaftsschutz (Anhörung)	22.09.2025	Ö
Ausschuss für Wirtschaft, Gewerbe und Tourismus (Anhörung)	01.10.2025	Ö
Stadtvertretung (Entscheidung)	16.10.2025	Ö

Beschlussvorschlag

Die Stadtvertretung der Stadt Kröpelin beschließt die Satzung für die Sondernutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen in der Stadt Kröpelin (Sondernutzungssatzung) gemäß Anlage.

Der Bürgermeister wird beauftragt diese in Kraft zu setzen.

Sachverhalt

Im Rahmen des Maßnahmenkataloges zur Verbesserung der Haushaltssituation, sowie im Rahmen der überörtlichen Prüfung durch den LK Rostock wurde die Überarbeitung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen in der Stadt Kröpelin vom 02.12.1993 angeregt.

Die Thematik wurde aufgeteilt, in eine allgemeine Satzung zur Thematik Sondernutzung und in eine Gebührensatzung.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1	2025-08-13 - Satzung für die Sondernutzungen